ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB PODER LEGISLATIVO
PaRIPdTINS-aM

INDICAÇÃO n°  1 	/2022

Parintins-AM, 11 de Abril de 2022.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar do Governo do Estado do Amazonas a renovação

de convênio com o Hospital Padre Colombo em caráter de urgência.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

O Hospital Padre Colombo é uma unidade filantrópica da Diocese

de Parintins que atende não só a população do município, mas também a demanda

de municípios vizinhos entre eles Nhamundá, Barreirinna, Maués e outros, chegando

a prestar serviços para municípios próximos do estado do Pará. Durante a pandemia

ter os dois hospitais funcionando na cidade foi essencial para salvar muitas vidas e

com a chegada do Festival isso tem nos preocupado bastante, pois o município se

prepara pra receber um grande número de turistas e precisamos estar preparados

para urgências e emergências que possam ocorrer. Diante disso fazemos a presente

indicação, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para a nossa

p ro pos itu ra.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 11 de Abril de 2022.

(
MÂRCIA BARANDA

PROTOCOLO

Recebido em

Vereadora do MDB

/ 	 ASSESSO. AP 	iftETO,S

PORT 	?

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portai www cama raparintns.am. gov. br